



Rapport for miljøtilsyn hos Aalborgvej 51, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer				
Peter Brunsborg Storm	Aalborgvej 51	9240 Nibe	Binderup	
Tilsynsdato	03-11-2020			
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet			
Telefon		CHR nr.	84690	
Mobiltelefon		CVR nr.	40132422	
E-mail		P. nr.	40132422	
Samkøring				

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	6,58 DE
Registrerede dyreenheder	3,80 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
03-11-2020	Aftale	Efterkommet	Mødding skal overdækkes med tætsluttende vandtæt materiale.
03-11-2020	Indskærpelse	Meddelt	Dyreholdet skal lovliggøres, der skal søges om tilladelse til dyreholdet.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Ammeko ov. 600 kguden opdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	7	5,00	25-06-2008	
Moderfår med lam	Dybstrøelse (hele arealet)	4	0,57	25-06-2008	
Slagtekalv st.r. 0-6mdr.(220 kg)	Dybstrøelse (hele arealet)	4	0,47	25-06-2008	
St.r. årsopdr. 0-6mdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	2	0,54	25-06-2008	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	4	1,38	0,00	30,74
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	3	1,30	0,00	26,16
Jers. stude, 6-25mdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	3	1,07	0,00	22,70
Slagtesvin	Dybstrøelse	2	0,05	0,00	0,54

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	3 slagtekalve, 2 svin, 7 heste hvoraf 3 er islændere og går ude et meste af året. Ejer vil gerne på et tidspunkt have 4 svin i alt og 4 får med lam. Den nuværende tilladelse til dyrehold gælder kun for kvæg og får, der skal derfor laves en ny tilladelse til dyreholdet.
Dokumentation for dyreholdet	CHR og hestepas på alle heste.
Anvendelse af bygninger og stalde	Kalvene har en lille stald med dybstrøelse, hvor de kan gå ind og ud. Hestene flyttes rundt mellem forskellige folde og har en stald med hestebokse.
Flytbare læskure	Svinene har en fold og et lille læskur som flyttes. Ejer laver fremover optegnelser over læskurets placering på et kort. Flytbare læskure må højst være placeret det samme sted i 12 måneder ad gangen og de må ikke placeres samme sted eller inden for en radius af 25 m fra samme placering, før der er forløbet 5 år. Hvis de flytbare læskure, højst er placeret det samme sted i 12 uger ad gangen, må de ikke placeres samme sted (inden for en radius af 25 m fra samme placering), før der er forløbet 1 år.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Ok
Møddingsplads, sidebegrænsning	Ok
Møddingsplads, afløb	Ok
Møddingsplads, overdækning	Mødding var ikke overdækket. Det blev aftalt at ejer sender dokumentation for overdækket mødding.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ok
Opbevaringskapacitet fast møg	Ok. Har møddingsplads og markstak.
Møddingsplads, øvrige	Under møddingsplads findes en ajlebeholder.
Ensilage, øvrige	Har wrapballer.

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	En markstak.	1
Kompost i markstak, placering	På mark nordvest for ejendommen.	
Kompost i markstak, overdækning	Ok	
Kompost, øvrige	Ejer blev oplyst om at markstakke højst må være placeret samme sted i 12 måneder ad gangen og der må ikke etableres oplag samme sted, før der er forløbet 5 år. Ejer laver et kort, hvor han fremover indtegner markstakkens placering hvert år.	

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Økologisk drift, ingen sprøjtemidler.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Spildolie afleveres på genbrugspladen på den anden side af vejen.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Har ingen. Dyrlægen tager kanyler med tilbage.
Opbevaring af kadavere	Ejer har ikke haft døde dyr endnu og blev oplyst om, at døde dyr skal placeres i passende afstand fra arealer med produktionsdyr, de skal overdækkes, og man kan kontakte DAKA, som kommer og afhenter.
Opbevaring af andet affald	Plastik fra wrapballer afleveres til genbrugspladsen ved Nibe, som er nabo til ejer.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Nej, husdyrbruget producerer kun små mængder husdyrgødning.
Klima- og energitiltag	De skal til at have LED-belysning.
Natur/sø*	Der er lidt skov og en sø på ejendommen. Ejer har fjernet et læbælte, der var blevet for vildt og vil genetablere det. Afgræsser Natura 2000-område. Avler bier og overvejer at etablere blomsterstriber.
Ressourcer og genanvendelse*	Wrapplast samles i klar affaldssæk og afleveres i plastcontaineren på genbrugspladsen. Genbrugscontainer fra den kommunale ordning anvendes.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vandforsyning	Ingen vandboring, kommunal vandforsyning.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Har ikke problemer med fluer. Har set en enkelt rotte og tilkaldte rottebekæmpelse.
Udbringningsmetode husdyrgødning	Fast møg spredes ud med traktor.
Olietanke	Har en nedgravet tank fra 1982, hvilket stemmer overens med BBR. Den skal sløjfes efter 40 år, dermed senest i år 2022.
Støjkluder	Ingen væsentlige på tilsynet.
Fyringsanlæg	Pillefyr.